
＊イベントについて＊ 

・イベントは予約制のものもあります。 

・予約については来所、電話にて受付を致します。 
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      あすなろだより 
 

さくらの木も青葉に衣替えし、風が気持ちよい季節になりました。戸外で草花や虫など様々な自然に触れ

て親子で思いっきり体を動かせるといいですね。 

テラスや園庭開放で遊ぶお友だちも増えて嬉しいです。ゴールデンウィーク明けには夏野菜を植えるので、皆で

一緒に成長を見守っていきましょうね。 

 

                                                   

                         

                 

 

 

         

 

                        

月 火 水 木 金 土 日 

   1 2 

おはなしタイム 

10:40～11:00 

 

3 4 

5  

こどもの日 

あすなろお休み 

6  

振替休日 

あすなろお休み 

7  

 

8  

 

 

9 予約制 

テラスでランチ 

11:00～11:45 

※10 組 

10 

 

11 

12  

 

13 

 

14   

 

15   

身体測定 

10:00～11:00 

16 

 

17  

 

18 

 

19 予約制 

赤ちゃんタイム 

10:30～11:00 

20  

 

21  

 

22   

 

23   

 

24 25 

26   

 

27   

 

28 予約制 

ママも作ったよ！ 

10:00～10:40 

※10 組 

29 予約制 

出前ゴミスクール 

11:00～11:45 

※15 組 

30 

 

31  

       

イベントの様子や情報など載せていきます。

ぜひ見てくださいね！！ 

 



（ご利用にあたって） 

・３階テラスや園庭で遊べます。ビニール袋を持参し靴を入れて 3 階まで持ってきてください。 

・ベビーカーで来られる方は、持参のチェーンが必要になります。又、駐輪場のスペースも限りがあります

ので、徒歩での来所のご協力お願いします。 

・子育ての疑問、ちょっと気になること、何でも気軽にご相談ください。 

・保護者同伴の施設です。保護者の方が責任を持ってお子さんを見てください。 

・怪我や事故の場合は保護者の責任になります。 

☆身体測定☆ 

日時：5 月 15 日(木)10:00～11:00 

身長と体重の測定を行います。 

 

☆おはなしタイム☆ 

日時：5 月 2 日(金)10:40～11:00 

保育園でも大人気のおはなしやスケッチブ

ックシアターなど、おはなしの世界を楽し

みましょう！ 

お問い合わせ・予約のお電話は 

9:30～12:00・13:00～16:00 

の間にお願いします。 

予約制 ☆赤ちゃんタイム☆ 

日時：5 月 19 日(月)10:30～11:00 

1 歳までの親子のふれあい遊びの時間です。 

 予約制 ママも作ったよ！ 

日時：5 月 28 日(月)10:00～10:40 

今月はあすなろで大人気の 

おもちゃ、ウォーターボトル 

を作ります！！ 

 

実際に遊べます！ 

スタッフへ声をかけて 

くださいね。 

 

予約制 テラスでランチ 

日時： 5 月 9 日(金)11:00～11:45 

持ち物：保護者とお子さんのお弁当、水分 

あすなろのテラスでお昼ご飯を食べましょ

う！！レジャーシートをお持ちの方はご持

参ください。 

予約制 出前ゴミスクール 

日時：５月２９日(木)11:00～11:45 

ゴミ収集のスケルトン車（ゴミの流れが見れ

る）がやってきます!! 

 

☆★☆お知らせ☆★☆ 
 

 

（地域子育て支援センターあすなろ） 

社会福祉法人 ハートフル記念会 

ゆめいく日進町保育園 3 階 

住所 川崎区日進町 20-3 

℡  044-221-7037 

室内利用時間 9:30～16:00 

園庭開放   10:00～12:00 

（土・日・祝日・年末年始はお休みです） 

・「八丁畷駅」より徒歩 4 分 

・「JR 川崎駅」より徒歩 20 分 

☆出産前のプレパパ、プレママから 0 歳～ 

 小学校就学前の乳幼児とその保護者様が 

 無料で利用できます。 


