あすなろだより

さくらの木も青葉に衣替えし、風が気持ちよい季節になりました。戸外で草花や虫など様々な自然に触れて親子で思いっきり体を動かせるといいですね。

テラスや園庭開放で遊ぶお友だちも増えて嬉しいです。ゴールデンウィーク明けには夏野菜を植えるので、皆で 一緒に成長を見守っていきましょうね。

月	火	水	木	金	土	В
			1	2 おはなしタイム 10:40~11:00	3	4
5 こどもの日 あすなろお休み	6 振替休日 あすなろお休み	7	8	9 予約制 テラスでランチ 11:00~11:45 ※10組	10	11
12	13	14	15 身体測定 10:00~11:00	16	17	18
19 予約制 赤ちゃんタイム 10:30~11:00	20	21	22	23	24	25
26	27	28 予約制 ママも作ったよ! 10:00~10:40 ※10組	29 予約制 出前ゴミスクール 11:00~11:45 ※15 組	30	31	

イベントについて

- イベントは予約制のものもあります。
- ・予約については来所、電話にて受付を致します。





@ASUNARO_YUMEIKU

イベントの様子や情報など載せていきます。 ぜひ見てくださいね!!

☆★☆お知らせ☆★☆

☆おはなしタイム☆

日時:5月2日(金)10:40~11:00

保育園でも大人気のおはなしやスケッチブックシアターなど、おはなしの世界を楽しみましょう!

☆身体測定☆

日時:5月15日(木)10:00~11:00

身長と体重の測定を行います。

予約制 ママも作ったよ!

日時:5月28日(月)10:00~10:40

今月はあすなろで大人気の おもちゃ、ウォーターボトル

を作ります!!

実際に遊べます! スタッフへ声をかけて くださいね。



お問い合わせ・予約のお電話は 9:30~12:00・13:00~16:00 の間にお願いします。 予約制 テラスでランチ

日時: 5月9日(金)11:00~11:45 持ち物:保護者とお子さんのお弁当、水分 あすなろのテラスでお昼ご飯を食べましょ う!!レジャーシートをお持ちの方はご持 参ください。

予約制 ☆赤ちゃんタイム☆

日時:5月19日(月)10:30~11:00

1歳までの親子のふれあい遊びの時間です。

予約制 出前ゴミスクール

日時:5月29日(木)11:00~11:45

ゴミ収集のスケルトン車(ゴミの流れが見れ

る)がやってきます!!



(地域子育て支援センターあすなろ)

社会福祉法人 ハートフル記念会

ゆめいく日進町保育園3階

住所 川崎区日進町 20-3

Tel 044-221-7037

室内利用時間 9:30~16:00

園庭開放 10:00~12:00

(土・日・祝日・年末年始はお休みです)

- •「八丁畷駅」より徒歩4分
- •「JR 川崎駅」より徒歩 20 分

☆出産前のプレパパ、プレママから O 歳〜 小学校就学前の乳幼児とその保護者様が 、無料で利用できます。

(ご利用にあたって)

- ・3階テラスや園庭で遊べます。ビニール袋を持参し靴を入れて3階まで持ってきてください。
- ・ベビーカーで来られる方は、持参のチェーンが必要になります。又、駐輪場のスペースも限りがあります ので、徒歩での来所のご協力お願いします。
- 子育ての疑問、ちょっと気になること、何でも気軽にご相談ください。
- 保護者同伴の施設です。保護者の方が責任を持ってお子さんを見てください。
- 怪我や事故の場合は保護者の責任になります。